4. Idem Augusti & C. C. Liciniae.

Onam fidem in contractibus considerari, aequum est. III. Non. Octob. AA. Confl. 287.

Onam fidem in contractibus considerari, aequum est. III. Non. Octob. AA. Confl. 287.

5. Idem Augusti & C. C. Camerino & Martiano.

Sicut initio libera potestas unicuique est habendi vel non habendi contractus: ita renunciare semel constituta obligationi, aduersario non consentiente, non potest. Quapropter intelligere debetis, voluntariae re sua pro obligationi semel vos nexos, ab hac, non consentiente al-

Sicut initio libera potestas unicuique est habendi vel non habendi contractus: ita renunciare semel constituta obligationi, aduersario non consentiente, non potest. Quapropter intelligere debetis, voluntariae re sua pro obligationi semel vos nexos, ab hac, non consentiente al-

6. Idem Augusti & C. C. Mauricio.

Si in solum nomen debitoris sui debitor tibi dedit, distingue, si tuus, ac te in rem tuam procuratorem fecit: pignora, quae specialiter vel generaliter habes obligata, per-

Si in solum nomen debitoris sui debitor tibi dedit, distingue, si tuus, ac te in rem tuam procuratorem fecit: pignora, quae specialiter vel generaliter habes obligata, per-

7. Idem Augusti & C. C. Paulae.

Ob res alienam seruare liberos creditoribus, iura compelli non patiuntur. Dat. 13. Kal. Nouemb. CC. Confl. 294.

Ob res alienam seruare liberos creditoribus, iura compelli non patiuntur. Dat. 13. Kal. Nouemb. CC. Confl. 294.

8. Idem Augusti & C. C. Iouino.

Immo a debito creditor cadit, si autem dando vel reuocando, vel eius parentibus: ipso quoque creditore corpora-

Immo a debito creditor cadit, si autem dando vel reuocando, vel eius parentibus: ipso quoque creditore corpora-

13. Idem AA. & C. C. Barsumio.

Vir, cui mutuum dedisti pecuniam, ad solutionem exurgere competenti debes actione. nam aduersus negociatores, quos ex mercibus pecunias abstulisse tuo debitori proponis, nullam habes actionem. D. XI. Kal. April. CC. Confl. 300.

Vir, cui mutuum dedisti pecuniam, ad solutionem exurgere competenti debes actione. nam aduersus negociatores, quos ex mercibus pecunias abstulisse tuo debitori proponis, nullam habes actionem. D. XI. Kal. April. CC. Confl. 300.

14. Idem AA. & C. C. Hermodoro & Nicomacho.

St in arbitrio vestro, personali debitoris haeredes actione, eum, qui ab his distracta sibi que tradita pignora tenet, in rem Seruiana, si non longi temporis praescriptione munitus sit, an utrosque conueniat. Dat. 5. Kal. Decemb. Nicomediae, CC. Confl. 300.

St in arbitrio vestro, personali debitoris haeredes actione, eum, qui ab his distracta sibi que tradita pignora tenet, in rem Seruiana, si non longi temporis praescriptione munitus sit, an utrosque conueniat. Dat. 5. Kal. Decemb. Nicomediae, CC. Confl. 300.

15. Idem Augusti & C. C. Iulij.

Ed hodie nouo iure prius conueniendi sunt omnes fideiussores, & mandatores, & sponsores, quam ad pignorum perueniatur possessores.

Ed hodie nouo iure prius conueniendi sunt omnes fideiussores, & mandatores, & sponsores, quam ad pignorum perueniatur possessores.

Vendita hypothecaria, dicitur vendi actio rei vindicationis.

7. Idem AA. & CC. Dionysio.

Si a creditore nomen comparasti: ea pignora, quae venditor nominis persequi possit, apud praesidem provinciae vindicari. nam si debitum ex eius persona res tibi obligatas tenentes non transferant: iure communi pignora distrahere non prohiberis. Saue si creditoribus in ordine pignorum antecedentibus venduntibus, qui possident, comparauerunt, vel longi temporis praescriptione muniti perhibentur: pignorum distrahendorum facultatem te non habere perspicias. Subscrip. III. Kal. Ian. Sirmij, AA. Confl. 293.

Donatio non finitur morte, sed permissio ordinata ad ordinationem de futuro, re integra morte finitur.

8. Idem AA. & CC. Crescentio.

Si quidem donationis causa ei, quae adfectione patris te dilexisset proponis, tuam accipere pecuniam permissisti: & hanc tuam liberalitatem ille remuneras, te, a procuratore suo aliam pecuniam sumere praecipit rebusque humanis ante perceptionem fuit exemptus: nec quod dederas, recuperare, cum perfectam habuit donationem: nec quod tibi dari mandauit, necdum tibi traditum petere potes a procuratore. Quod si mutuo dedisti, nec a delegato dari nouadi causa stipulatus es: successores eius solutioni parere compellantur. Dat. 15. Kal. Febr. CC. Confl. 294.

9. Idem AA. & CC. Glyconi.

Negantes debitores non oportet armata vi terretur: sed peritorem quidem non implente suam intentionem vel exceptione submoto, absolui: conuictos autem condemnari, ac iuris remedijs ad solutionem urgeri conuenit. Dat. Id. Febr. CC. Confl. 294.

10. Idem AA. & C. C. Rufino.

Aduersus debitorem electis pignorum personalis actio non tollitur: sed eo, quod de precio seruari potuit, in debitum computato, de residuo manet integra. Dat. 7. Non. April. CC. Confl. 294.

11. Idem AA. & C. C. Paulae.

Nimia credulitate circumuenta es, cum, quod colonis in rem suam mutuo dedisti, a domino praedij postulare posse credidisti: nec ad eum obligandum actorum ipsius adiuuat te praesentia. D. 8. Kalend. August. CC. Confl. 294.

12. Idem AA. & C. C. Iouino.

Ob res alienam seruare liberos creditoribus, iura compelli non patiuntur. Dat. 13. Kal. Nouemb. CC. Confl. 294.

Authent. ex Nouell. 134. c. 7.

Immo a debito creditor cadit, si autem dando vel reuocando, vel eius parentibus: ipso quoque creditore corpora-

13. Idem AA. & C. C. Barsumio.

Vir, cui mutuum dedisti pecuniam, ad solutionem exurgere competenti debes actione. nam aduersus negociatores, quos ex mercibus pecunias abstulisse tuo debitori proponis, nullam habes actionem. D. XI. Kal. April. CC. Confl. 300.

14. Idem AA. & C. C. Hermodoro & Nicomacho.

St in arbitrio vestro, personali debitoris haeredes actione, eum, qui ab his distracta sibi que tradita pignora tenet, in rem Seruiana, si non longi temporis praescriptione munitus sit, an utrosque conueniat. Dat. 5. Kal. Decemb. Nicomediae, CC. Confl. 300.

Authent. ex Nouell. 4. c. 3.

Ed hodie nouo iure prius conueniendi sunt omnes fideiussores, & mandatores, & sponsores, quam ad pignorum perueniatur possessores.

Ed hodie nouo iure prius conueniendi sunt omnes fideiussores, & mandatores, & sponsores, quam ad pignorum perueniatur possessores.

1. 6. s. eod.

d. l. 6.

Mandatum remunerandi, re integra, morte mandantis finitur l. 15. infr. de mandatis.

Donatio perfecta reuocari non potest l. 7. s. de condit. ob causam.

l. 1. j. de donationib.

l. 13. ff. de eo quod met. causam.

l. 4. supra de edendo: l. 2. j. de probat. l. 9. j. de exceptionib.

l. 3. l. 9. j. de distract. pign.

l. 3. s. 4. j. de iure domini: l. 26. ff. de solutionib.

l. 3. s. eod.

l. 14. s. si cert. perat.

hinc colligunt, Neminem posse se ad praesentem feruitute obligare: & obligatione ad carceres non valere, nisi in vim consuetudinis v. Mo-

lin. de sur. quas. 36. nu. 27.

Nouell. 134. c. 7. Ambrosii libro de Tobia. Vidi, inquit, miserabile spectaculum, liberos pater-

no debito in actione deduci. auctio nem. & Basilus Psal. 14. εἶδον ἐργὸν ἐλευθέρων δεσμοῦ, καὶ οὐδὲν ἔλεον.

Authent. ex Nouell. 134. adde 7. Ecl. 6. ex lib. 23. r. 2. c. 2. fol. 76. i. mercatores, ad quos pecunia ppter mercimonia peruenit. adde l. 15. s. si cert. per. l. 8. j. de positi: adde l. 44. 49. ff. de cond. indeb. l. 14. j. de pignor. Hodie non est Nou. 4. c. 3. Auth. prox. j. e. & merito. Nam fideus hanc electione sibi non adrogabat l. 1. j. de conuen. fidei. debitor: l. 47. ff. de iure fidei.

Primus conueniendus est reus, tunc intercessor, deinde possessor hypothecarius. & hoc beneficiu discussionis appellatur, fideiussoribus vitale. Aliud etiam habent, quod & diuisionis & epistola diui Hadriani nuncupant de quo v. l. 1. j. de constituta. Vix vllus contractus apud Notarios perficitur, in quo fideiussor-